



Ärende 5 Regionalt trafikförsörjningsprogram för Stockholms läns - svar på remiss från Trafikförvaltningen, Stockholms läns landsting

Särskilt yttrande

Landstinget har skickat det viktigaste styrdokumentet för kollektivtrafikens utveckling på remiss - det regionala trafikförsörjningsprogrammet. Målsättningarna är oroväckande låga. De speglar inte det kollektivtrafikburna samhälle Järfälla investerar i.

Samarbetskoalitionen i Järfälla anser att andelen kollektivtrafikresenärer ska öka med fem procentenheter till år 2020 och med tjugo procentenheter till år 2030. Detta istället för landstingets förslag om 2,5 respektive fem procentenheter.

En lika oroväckande målsättning är den sk restidskvoten, dvs hur lång tid en resa tar med kollektivtrafik jämfört med om man kör bil. Med en restidskvot på 1 tar det lika lång tid att åka kollektivt som att åka bil. Landstinget föreslår en målsättning på 1,9. Samarbetskoalitionen anser att den måste ner till 1,5.

Landstingets ambitioner ligger långt från kollektivtrafikbranschens mål om att på sikt fördubbla kollektivtrafiken. Som en jämförelse har 7 av 21 regioner redan idag ett fördubblingsmål för kollektivtrafiken.

Järfälla har tidigare påtagligt drabbats av landstingets låga kollektivtrafikambitioner. Busstrafiken har skruvats ner kraftigt i flera omgångar. Reaktionerna har inte låtit vänta på sig. Invånarna hör av sig och förstår inte hur de ska få vardagen att gå ihop.

Järfälla är en av Sveriges snabbast växande kommuner. Vi bygger i hög takt i kollektivtrafiknära lägen. En förutsättning för bostadsbyggandet och för ett hållbart samhälle är en pålitlig och snabb kollektivtrafik.

Ett växande Järfälla behöver mer kollektivtrafik, inte mindre. Därför är vi eniga om att gemensamt stå upp för järfällabornas rätt till en attraktiv, lättillgänglig och tillförlitlig kollektivtrafik. Vi uppmanar landstingsfullmäktiges samtliga partier att agera och ta ansvar för kollektivtrafikens långsiktiga utveckling.

För Samarbetskoalitionen i Järfälla:

Amanda Palmstierna (MP) ordförande Tekniska nämnden

Solveig Byberg (S) vice ordförande Tekniska nämnden

George Hannouch (C) ledamot Tekniska nämnden